令和２年６月３日

 保護者 様

                       北海道羽幌高等学校長 吉 田   聡

   学校再開後の対応について（お知らせ）

 向暑の候 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の影響による４月、５月の臨時休業も終了し、６月１日

（月）から学校を再開していますが、臨時休業の長期化に伴う学びの遅れや学校行事の精選な

どが余儀なくされました。

 つきましては、学校再開後におけるお子様の学びの保障等にあたり、本校における対応を次

のとおりとしますので、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 学びの遅れ（授業時数減）に対する対応

（1） 長期休業期間の短縮等

  ア 夏季休業 ８月 １日（土）〜８月 18日（火）

  イ 10月１日（木）学期間休業日は授業日とします。

  ウ 冬季休業 12月 26日（土）〜１月 18日（月）

（2） 時間割編成の変更（５分短縮７時間授業）

  ア 実施期間 ７月１日（水）〜31日（金）

  イ 下校バス時間への配慮のため昼休みを５分短縮します。

  ウ この期間の放課は 15時 25分となります。

２ 学校行事の精選に対する対応

（1） これまでに中止・延期した主な行事等

  ア ４月・５月内科検診・歯科検診・尿検査・胸部Ｘ線・心電図検査（延期）

  イ ４月・５月高体連・高文連・高野連の各種大会（中止）

  ウ ４月ＰＴＡ総会（書面審議にて実施）

  エ ５月体育大会（中止）

（2） 現時点で今後予定されている主な行事等

  ア ６月全学年進路ガイダンス（中止または延期）

  イ ６月職業ガイダンス（中止）

  ウ ７月学校祭（中止）

  エ ８月韓国相互交流：韓国訪問（中止）

  オ ９月インターシップ（中止）

  カ 10月マラソン大会（実施予定）

  キ 10月見学旅行（実施または延期）

（3） 中止の行事等について、代替活動及び代替大会（部活動）を実施する場合があります。

（4） 延期及び（1）、（2）に記載がない行事等について、日程が決まり次第お知らせします。

（5） 実施及び延期の行事等について、新型コロナウイルス感染症の状況や国・北海道の動向

に応じてさらに変更する場合があります。

３ その他

（1） 後日、令和２年度年間行事予定表（改訂版）をお渡します。

（2） ご不明な点などありましたら、本校にお問い合わせください。学校電話 0164-62-1050